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III.-ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID

ÁREA DE EMPLEO, DESARROLLO ECONÓMICO Y RETO
DEMOGRÁFICO

Servicio de Educación y Cultura

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS Y ENTIDADES
LOCALES  MENORES  DE  LA  PROVINCIA  DE  VALLADOLID  PARA  EL  DESARROLLO  DE  LA
PROGRAMACIÓN “ENCENDIENDO LAS CANDILEJAS 2023” 
 
De acuerdo con lo dispuesto por los párrafos 1.b) y 2 del  artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento administrativo Común de las Administraciones públicas, y en atención
a lo establecido en el punto Cuarto del Acuerdo n.º 156/23 , adoptado por la Diputación de Valladolid
en  Pleno  en  sesión  ordinaria  celebrada  en  fecha  31  de  julio  del  presente,  se  procede  a  la
publicación del Acuerdo de referencia mediante el que se ha resuelto la concesión de subvenciones
a  Ayuntamientos  y  Entidades  Locales  Menores  de  la  Provincia  de  Valladolid  con  cargo  a  la
convocatoria  para  el  desarrollo  de  la  programación “Encendiendo  las  Candilejas  “2023”   en  los
siguientes términos:
 
“PRIMERO. - Conceder,  con cargo a la aplicación presupuestaria 204.334.01.462.04 del  vigente
presupuesto,  las  subvenciones  a  los  Ayuntamientos  y  Entidades  Locales  Menores  que  se
relacionan, para el  desarrollo de la programación “Encendiendo las Candilejas,  2023”,  debiendo
dichas entidades aportar las cantidades que igualmente se señalan:
 

AYUNTAMIENTOS
Y ENTIDADES LOCALES MENORES

SUBVENCIONES
2023

APORTACIONES

1 Aguilar de Campos 1.800,00 € 0,00
2 Alaejos 1.800,00 € 600,00
3 Alcazarén 1.800,00 € 0,00
4 Aldea de San Miguel 1.200,00 € 0,00
5 Aldealbar 1.325,00 € 0,00
6 Barruelo del Valle 1.760,00 € 0,00
7 Bobadilla del Campo 1.800,00 € 0,00
8 Brahojos de Medina 1.700,00 € 0,00
9 Campaspero 1.800,00 € 550,00
10 Canalejas de Peñafiel 880,00 € 0,00
11 Carpio 1.800,00 € 200,00
12 Castrejón de Trabancos 990,00 € 0,00
13 Castrodeza 1.650,00 € 0,00
14 Castromonte 1.800,00 € 700,00
15 Castronuevo de Esgueva 1.650,00 € 0,00
16 Castronuño 1.800,00 € 700,00
17 Ciguñuela 1.540,00 € 0,00
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AYUNTAMIENTOS
Y ENTIDADES LOCALES MENORES

SUBVENCIONES
2023

APORTACIONES

18 Cogeces de Íscar 1.800,00 € 200,00
19 Cogeces del Monte 1.800,00 € 180,00
20 Corcos 1.700,00 € 0,00
21 Cubillas de Santa Marta 1.800,00 € 700,00
22 Fombellida 1.800,00 € 680,50
23 Foncastín 1.760,00 € 0,00
24 Fresno El Viejo 1.800,00 € 681,00
25 Fuensaldaña 1.800,00 € 700,00
26 Gatón de Campos 1.210,00 € 0,00
27 Hornillos de Eresma 1.800,00 € 0,00
28 Langayo 1.800,00 € 0,00
29 Manzanillo 990,00 € 0,00
30 Matapozuelos 1.800,00 € 700,00
31 Mayorga 1.800,00 € 700,00
32 Megeces 999,96 € 0,00
33 Melgar de Abajo 880,00 € 0,00
34 Melgar de Arriba 1.800,00 € 550,00
35 Montemayor de Pililla 1.800,00 € 700,00
36 Mota del Marqués 1.800,00 € 300,00
37 Olivares de Duero 1.800,00 € 500,00
38 Pedraja de Portillo, La 1.800,00 € 700,00
39 Pesquera de Duero 1.800,00 € 653,00
40 Piñel de Abajo 1.600,00 € 0,00
41 Quintanilla de Arriba 1.800,00 € 0,00
42 Quintanilla de Onésimo 1.800,00 € 700,00
43 Rueda 1.800,00 € 400,00
44 San Bernardo 1.745,00 € 0,00
45 San Cebrián de Mazote 1.800,00 € 620,00
46 San Martín de Valvení 1.800,00 € 0,00
47 San Miguel del Arroyo 1.800,00 € 700,00
48 San Miguel del Pino 1.800,00 € 675,00
49 San Pablo de la Moraleja 1.650,00 € 0,00
50 San Pelayo 1.800,00 € 700,00
51 San Román de Hornija 1.800,00 € 600,00
52 San Vicente del Palacio 1.800,00 € 600,00
53 Santa Espina, La 1.800,00 € 700,00
54 Santa Eufemia del Arroyo 1.800,00 € 700,00
55 Santervás de Campos 1.800,00 € 700,00
56 Santiago del Arroyo 1.800,00 € 492,95
57 Sardón de Duero 1.800,00 € 675,00
58 Seca, La 1.800,00 € 650,00
59 Serrada 880,00 € 0,00
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AYUNTAMIENTOS
Y ENTIDADES LOCALES MENORES

SUBVENCIONES
2023

APORTACIONES

60 Siete Iglesias de Trabancos 1.800,00 € 0,00
61 Tordehumos 1.800,00 € 700,00
62 Torrescárcela 1.700,00 € 0,00
63 Traspinedo 1.800,00 € 700,00
64 Urueña 1.800,00 € 0,00
65 Valbuena de Duero 1.782,00 € 0,00
66 Valdestillas 1.800,00 € 0,00
67 Valoria la Buena 1.800,00 € 620,00
68 Velliza 1.800,00 € 400,00
69 Ventosa de la Cuesta 800,00 € 0,00
70 Viana de Cega 1.800,00 € 697,00
71 Villafrades de Campos 1.800,00 € 0,00
72 Villafrechós 1.800,00 € 0,00
73 Villagarcía de Campos 1.800,00 € 699,00
74 Villalba de la Loma 1.500,00 € 0,00
75 Villalbarba 1.800,00 € 700,00
76 Villalón de Campos 1.800,00 € 700,00
77 Villamarciel 1.100,00 € 0,00
78 Villanueva de Duero 1.800,00 € 550,00
79 Villanueva de San Mancio 1.760,00 € 0,00
80 Villardefrades 1.800,00 € 0,00
81 Villaverde de Medina 1.800,00 € 290,00
82 Villavieja del Cerro 1.800,00 € 200,00

83 Viloria 1.100,00 € 0,00

TOTALES 138.451,96 € 25.863,45

SEGUNDO. - Desestimar las solicitudes presentadas que figuran a continuación, por los motivos
que se indican:
 
- Ayuntamiento de Velascálvaro, por presentarse fuera de plazo, incumpliendo la base 11ª
 
- Rubén Pérez Delgado, por presentarse fuera de plazo, incumpliendo la base 12ª
 
- Rodrigo Gómez Pérez, por no acreditar la condición de artista profesional, incumpliendo la base 5ª
 
- El Silo Casa de Cultura, S. Coop., por no acreditar la condición de artista profesional, incumpliendo
la base 5ª
 
- Calle Underground, S.L., por actuar en calidad de representante, incumpliendo la base 5ª
 
- Oscarescalante, S.L.U., por actuar en calidad de representante, incumpliendo la base 5ª
 
- María José Enríquez Vegas, por no tener el domicilio en la provincia de Valladolid, incumpliendo la
base 5ª
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- Alba Frechilla Martínez, por presentar más de una solicitud, incumpliendo la base 5ª
 
- María Negro Luengo, por presentar más de una solicitud, incumpliendo la base 5ª
 
TERCERO. - Formar una lista de reserva con los siguientes ayuntamientos, y por el orden que se
señala, y delegar en el Presidente de la Corporación la competencia para otorgar subvenciones a
estos  Ayuntamientos  en  el  caso  de  renuncia  de  las  entidades  beneficiarias  de  la  presente
convocatoria, en aplicación de lo dispuesto en las bases 7ª y 14ª de la convocatoria:
 
1.Portillo
2.Villanubla
3.Mojados
4.Pedrajas de San Esteban
5.Cabezón de Pisuerga   
6.Renedo de Esgueva
7.Boecillo
8.Medina de Rioseco
9.Santovenia de Pisuerga  
10.Peñafiel 
11.Cigales
12.Simancas
13.Zaratán
14.Tudela de Duero
15.Tordesillas
16.Cistérniga, La
 
CUARTO: Notificar la presente resolución a los interesados y publicarla en el BOP de Valladolid y en
la página web de la Diputación Provincial de Valladolid.”
 
Asimismo, y de acuerdo con lo dispuesto por las Bases Primera, Quinta y Sexta de las Reguladoras
de  la  convocatoria,  se  procede  a  la  publicación  del  Catálogo de Profesionales  asignados  a  las
localidades beneficiarias del Programa “Encendiendo las Candilejas, 2023”, como Anexo I a este
anuncio.

Lo que se publica para general conocimiento y efectos.

En  Valladolid,  a  treinta  y  uno  de  julio  de  dos  mil  veintitrés.-  El  Presidente  Acctal.  (Decreto
4040/2023, de 21 de julio.- Fdo.: Victor David Alonso Monge.
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ANEXO I CATÁLOGO DE ESPECTÁCULOS ASIGNADOS  

 

AYTO. /ELM  
EMPRESA/AUTÓNOMO  NOMBRE ARTÍSTICO  

1  Aguilar de Campos  Gonzalo Fernández Jiménez  GONZALO GRANADOS MAGIA  

2  Alaejos  Compañía Mónica de la Fuente, S.L.  CÍA MÓNICA DE LA FUENTE  

3  Alcazarén  Paula Mendoza Sánchez  PAULA MENDOZA & RAÚL OLIVAR  

4  Aldea de San Miguel  Juan Manuel Pérez Pérez  BOLOLO TEATRO  

5  Aldealbar  Francisco Javier Celada Vivas  TRÍO EL FAROLITO  

6  Barruelo del Valle  Óscar Eliseo Gracia Escalante  ÓSCAR ESCALANTE  

7  Bobadilla del Campo  Jesús Puebla Sanz  JESÚS PUEBLA "MIMO"  

8  Brahojos de Medina  Raúl Gómez Paniagua  FABULARIA TEATRO  

9  Campaspero  Jesús Ángel Rodrigo Gallego  GELE RODRÍGO  

10  Canalejas de Peñafiel  Almudena Núñez Blanco  DENA NÚÑEZ  

11  Carpio  Héctor Varela de la Fuente  DULZARO  

12  Castrejón de Trabancos  Águeda Sastre Zamora  ALICORNIO  

13  Castrodeza  Isabel San Miguel Muñoz  CASTELLANAS  

14  Castromonte  Las Valquirias Empresarias S.L.  VALQUIRIA TEATRO  

15  Castronuevo de Esgueva  Marcos Pastor Allué  MAX VERDIÉ  

16  Castronuño  Alba Frechilla Martínez  PRODUCCIONES 4´33"  

17  Ciguñuela  Alicia Sanz Rodríguez  ALICIA MARAVILLAS  

18  Cogeces de Íscar  Amaya Arnaiz Carro  BLANCHE TRÍO  

19  Cogeces del Monte  Natalia Puente Fernández  LUCIÉRNAGAS TEATRO  

20  Corcos  La Quimera de Plástico S.L.  LA QUIMERA DE PLÁSTICO  

21  Cubillas de Santa Marta  Gutiérrez Arroyo S.L.  JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ-IBERJAZZ  
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AYTO. 

/ELM  
EMPRESA/AUTÓNOMO  NOMBRE ARTÍSTICO  

AYTO. /ELM  

22  Fombellida  The Freak Cabaret Circus, S.L.  THE FREAK CABARET CIRCUS  

23  Foncastín  Jesús Mª González Ruiz  SUSO GONZÁLEZ  

24  Fresno El Viejo  Saúl de la Fuente Corrales  NUEVO FIELATO  

25  Fuensaldaña  José Luis Gutiérrez Jiménez  CAPITÁN CORCHEA  

26  Gatón de Campos  Vanesa Muela Labajo  VANESA MUELA  

27  Hornillos de Eresma  Alfonso Corral Bermejo  MANUSSER  

28  Langayo  Jesús Puebla Sanz  JESÚS PUEBLA "MIMO"  

29  Manzanillo  Águeda Sastre Zamora  ALICORNIO  

30  Matapozuelos  Colectivo Fresas con Nata, S.L.  BLUEBERRY DANCE CO.  

31  Mayorga  Ignacio Prada Echevarrieta  EL NIDO  

32  Megeces  César Martín Catalina  EMBOSCAD@S PRODUCCIONES  

33  Melgar de Abajo  Enriqueta Morejón Jiménez  ENRIQUETA MO DANZA  

34  Melgar de Arriba  Silvia Martín Treviño  LA ÚNICA  

35  Montemayor de Pililla  Farahdiva, S.L.  CÍA. DE DANZA FARAHDIVA  

36  Mota del Marqués  Rodrigo Jarabo Benavides  RODRIGO JARABO y VANESA MUELA  

37  Olivares de Duero  Mercucho Producciones, S.L.  MERCUCHO PRODUCCIONES  

38  Pedraja de Portillo, La  María Salgado Narros  MARÍA SALGADO  

39  Pesquera de Duero  Jesús Enrique Cuadrado  BLANCA ALTABLE & CHUCHI 

ALCUADRADO  

40  Piñel de Abajo  Sergio Encinas Martínez  SERGIO ENCINAS  

41  Quintanilla de Arriba  Arturo Cerrato Cendán  MRS. MISERY  

42  Quintanilla de Onésimo  Ignacio Jimeno Rodríguez  IGNACIO JIMENO RODRIGUEZ  

43  Rueda  Félix Fradejas Herrera  GHETTO 13-26  
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AYTO. /ELM  EMPRESA/AUTÓNOMO  NOMBRE ARTÍSTICO  

44  San Bernardo  Katrina Frances Penman  KATRINA FRANCES PENMAN  

45  San Cebrián de Mazote  Alberto García González  EL ALQUIMISTA LOCO  

46  San Martín de Valvení  Mª Raquel Arranz Vélez  TEATRO DEL GATTO  

47  San Miguel del Arroyo  Gutiérrez Arroyo S.L.  JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ-IBERJAZZ  

48  San Miguel del Pino  Béatrice Fulconis Maroto  TEATRO DEL NAVEGANTE  

49  San Pablo de la Moraleja  Galen Douglas Robert Fraser  SAN MIGUEL FRASER  

50  San Pelayo  Francisco Jesús Díez Esteban  PACO DÍEZ & RAÚL OLIVAR  

51  San Román de Hornija  Compañía Mónica de la Fuente, S.L.  CÍA MÓNICA DE LA FUENTE  

52  San Vicente del Palacio  Víctor Antón Tobal  PROYECTO MEI  

53  Santa Espina, La  Rodrigo Tamariz Fernández  RODRIGO TAMARIZ MUSIC & 

MAPPING  

54  Santa Eufemia del Arroyo  Grupo Amarte Creativa, S.L.  LOS DE LA RADIO  

55  Santervás de Campos  Virginia Martín Urdiales  IMAGINART TEATRO  

56  Santiago del Arroyo  Héctor Matesanz Martín  TEATRO CONSENTIDO  

57  Sardón de Duero  Béatrice Fulconis Maroto  TEATRO DEL NAVEGANTE  

58  Seca, La  Sergio Domínguez Hernández  DÉTACHÉPRODUCTIONS  

59  Serrada  Almudena Núñez Blanco  DENA NÚÑEZ  

60  Siete Iglesias de 

Trabancos  

Mª Rosario González Muñoz  EL PEQUEÑO TEATRO DE PAPEL  

61  Tordehumos  Rayuela Producciones Teatrales 

S.L.  

RAYUELA PRODUCCIONES 

TEATRALES S.L.  

62  Torrescárcela  Raúl Gómez Paniagua  FABULARIA TEATRO  

63  Traspinedo  Alejandro Eduardo Jimeno 

Rodríguez  

ALEJANDRO JIMENO 

RODRÍGUEZ  

64  Urueña  Mª Rosario González Muñoz  EL PEQUEÑO TEATRO DE PAPEL  

65  Valbuena de Duero  Evangelina Valdespino Herrero  LÍBERA TEATRO  
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D.L.: N.º: VA-200/2010https://www.diputaciondevalladolid.es 

AYTO. /ELM  EMPRESA/AUTÓNOMO  NOMBRE ARTÍSTICO  

66  Valdestillas  Lorena Pérez Calvo  CIA ELAR TEATRO  

67  Valoria la Buena  Carlos Soto Cobos  CARLOS SOTO FOLK QUINTET-

CASTIJAZZ  

68  Velliza  Félix Fradejas Herrera  GHETTO 13-26  

69  Ventosa de la Cuesta  Laura Pérez Benito  ESCUCHA Y SIENTE  

70  Viana de Cega  Jesús Ángel Rodríguez Vivar  CÍA. RITA CLARA  

71  Villafrades de Campos  Miguel Repiso López  SCHERZO MÚSICA DE CÁMARA  

72  Villafrechós  Lorena Pérez Calvo  CIA ELAR TEATRO  

73  Villagarcía de Campos  Javier Peñín Hidalgo  SILOÉ  

74  Villalba de la Loma  Roberto Pérez Hernández  ROBERTO CHAPU  

75  Villalbarba  Teatro del Azar, S.L.  AZAR TEATRO  

76  Villalón de Campos  Sonia Fausto Caravantes  SONIA FAUSTO  

77  Villamarciel  Nuria Martín Sanz  ZOLOPOTROKO TEATRO  

78  Villanueva de Duero  Patricia de la Fuente Hidalgo  PATRISAKI  

79  Villanueva de San Mancio  Óscar Eliseo Gracia Escalante  ÓSCAR ESCALANTE  

80  Villardefrades  Mª Raquel Arranz Vélez  TEATRO DEL GATTO  

81  Villaverde de Medina  Mª Esther Pérez Arribas  PIE IZQUIERDO  

82  Villavieja del Cerro  Marta Sanz Carrasco  MARTILDA Y FRANCIS ZAFRILLA  

83  Viloria  Miguel Jerez López  MIGUEL JEREZ  
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